vest unde dat convent to sunte Meryenze de twe hove antvenghen mit ordele unde mit vorspreke eyne rechte antvanghinghe unde ek ere vorsprake was to den tyden.

Vortmer ek Harbert, sone ichteswanne Cordes van Mandeslo, unde Johan van Mandeslo, sone ichteswanne Hermens, knapen, bekennet openbare, dat we an unde over dessen deghedinghen weren, de hir vor screven stad, do se scuden vor deme ghorichte to Mandeslo.

Unde to ener mereren betughinghe hebbe we use inghezeghele wiliken ghehanghen an dessen bref, unde is gheschen na Godes bord drutteyn hundert jar in deme sesteghesten jare, des sundaghes na sunte Jacobes daghe.

Original auf Pergament. 4 Siegel; die beiden ersteren Siegel abgefallen.

9.

Stiftung einer Canonie zu Mandelsloh durch Dieterich v. Mandelsloh.

Minden, 1393, Mai 23.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.

Otto 1), Dei et apostolice sedis gratia Mindensis ecclesie electus confirmatus, ad perpetuam rei memoriam universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, salutem in Domino et sinceram in unitate orthodoxe fidei caritatem.

Ad universitatis vestre ac omnium, quorum interest vel intererit, noticiam feliciter deducimus per presentes, quod famosus et commendabilis vir, Tidericus de Mandeslo, armiger nostre Mindensis dioc., considerans et ex intimis animi sui perpensus agnoscens, quantus honor quantaque gloria et laus omnipotenti Domino Deo nostro Ihesu Christo et sacratissime Marie virgini, ejus matri, ac omnibus ejus sanctis in augmentacione divini cultus exhibetur, maxime cum cetus psallentium et devotus Deum in sanctis ejus laudantium numerus adaugetur, hoc (sic)

1) Der Mindensche Bischof Otto III. (v. d. Berge) regierte von 1384 bis 1398.